СОЛОНЕШЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2023  № 49

с. Солонешное

О внесении дополнений к Положению о

муниципальном  контроле за исполнением

единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский

район Алтайского края, утвержденное

решением Солонешенского РСНД Алтайского

края  от 24.11.2021 №58

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Солонешенский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения к «Положению о контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании

Солонешенский район Алтайского края», утвержденное решением

Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края от

24.11.2021 №58.

Положение дополнить Приложением согласно приложения к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить настоящее

решение на официальном сайте Администрации Солонешенского района

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов

по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов               Т.Н. Тропина

Приложение

к решению Солонешенского

районного Совета народных депутатов

24.11.2023 № 49

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок

отнесения объектов контроля категориям риска при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края

Индикаторами риска нарушений обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края (далее –

индикаторы риска) устанавливаются:

1) Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и

энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для

нее в схеме теплоснабжения.

2) Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков

реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,

повышения надежности и энергетической эффективности системы

теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

Порядок отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществлении

при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края система

оценки и управления рисками не применяется.